ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  № 99-0

«18» декабря 2018 г. с. Ермаковское

Об утверждении отчета по исполнению
муниципального задания за 2018 год
МБУ ДО «Ермаковская детская
школа искусств»

В соответствии с постановлением администрации Ермаковского района
от 18.10.2016 № 652-п «Об утверждении порядка формирования
муниципального задания в отношении районных муниципальных
учреждения и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания» (в редакции постановления от 27.12.2017 № 962-п) и
постановлением от 21.04.2017 № 254-п «Об утверждении Методики оценки
выполнения районными муниципальными учреждениями муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Отчет о фактическом исполнении муниципального задания
МБУ ДО «Ермаковская детская школа искусств» за 2018 год в соответствии с
приложением № 1 к настоящему приказу.
2. Муниципальное задание МБУ ДО «Ермаковская детская школа
искусств» за 2018 год считать исполненным в полном объеме.
3. МКУ «Центр по обеспечение деятельности учреждений культуры»
включить Отчет о фактическом исполнении муниципального задания МБУ
ДО «Ермаковская детская школа искусств» за 2018 год в Сводный отчет о
фактическом исполнении муниципальных заданий муниципальными
учреждениями, подведомственными отделу культуры, за 2018 год для
предоставления в финансовое управление администрации Ермаковского
района.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора
МКУ «Центр по обеспечению деятельности учреждений культуры» О. В.
Зыкину.

^ 7  / О

Начальник отдела культуры Ж. А. Верфель

Отчет
о фактическом исполнении муниципального задания МБУ ДО «Ермаковская ДШИ» за 2018г

Наименова Наименование Варианток Показатель Наименова Единица Значение, Фактичес Оценка Сводная оценка Причины Источник Оценкаит
ние оказываемой азания (качества, ниепоказател измере утвержденное в кое выполнения выполнения отклонения информа оговая

учреждения, услуги (выполве объема) я ния муниципальном значение за районным районными значений от ции о
оказьшаю (выполняемой ния) задании на отчетныйф муниципальным муниципальным запланирован фактическом

щего услугу работы) отчетный инансо учреждением и учреждениями ных значении
(выполняю финансовый год вый год муниципального муниципального показателя

щего работу) задания по
каждому

показателю

задания по
показателям

(качества,
объема)

Муници Реализация Услуга Показатель Доля детей, % 18,2 18,2 100 100
пальное дополни качества осваиваю
бюджет тельных щих

ноеучрежде предпрофес дополни
ние дополни сиональных тельные

тельного программ в образова
образова области тельные

ния искусств - програм
«Ермакове Живопись мы от
кая детская общего

школа колличества
искусств» обучаю

щихеявучре
жде
НИИ

Показа Доля детей % 11,1 ИЛ
телькачест ставших
ва победите

лями и
призера

ми
всероссийс

ких и
междуна
родных
меропри

ятий
■’ Показа Числообуча Чел. 40 40

тельобъем
а

ю
щихся

Муници
пальное
бюджет

ное
учреждение

дополни
тельного
образова
ния
«Ермаковск
ая детская
школа
искусств»

Реализация
дополни
тельных
предпрофес
сиональных
программ в
области
искусств -
Хоровое пение

Услуга Показа
телькачест
ва

Доля детей,
осваивающи

х дополни
тельные
образова
тельные
програм

мы от
общего

колличества
обучаю
щихся в
учрежде

НИИ

% 7,7 7,7 100 100

Показа
телькачест
ва

Доля детей
ставших
победите

лями и
призера

ми
всероссийск

их и
междуна
родных

мероприя
тий

% 0 0

Показатель
объема

Числообуча
ю

щихся

Чел. 17 17

Муници
пальное
бюджет

ное
учреждение

дополни
тельного
образования
«Ермакове

Реализация
дополни
тельных
предпрофесси
овальных
программ в
области
искусств -
Фортепиано

Услуга Показа
телькачест
ва

Доля детей,
осваивающи

х дополни
тельные
образова
тельные
програм

мы от
общего

% 8.6 8.6 100 100

кая детская
школа
искусств»

колличества
обучаю
щихся в
учрежде

НИИ

Показа
телькачест
ва

Доля детей
ставших
победите

лями и
призера

ми
всероссийск

их и
между на
родных

мероприя
тий

% 14,3 14,3

Показа
тельобъем
а

Числообуча
ю

щихся

Чел. 19 19

Муници
пальное
бюджет

ное
учреждение

дополни
тельного
образования
«Ермакове
кая детская
школа
искусств»

Реализация
дополни
тельных
предпрофес
сиональных
программ в
области
искусств -
Хореографи
ческое
творчество

Услуга Показа
телькачест
ва

Доля детей,
осваивающи
х дополни
тельные
образова
тельные
програм

мы от
общего

колличества
обучаю
щихся в
учрежде

НИИ

% 10 10 100 100

Показа
телькачест
ва

Доля детей
ставших
победите

лями и
призера

ми
всероссийск

% 0 0

их и
междуна
родных

мероприя
тий

Показа
тельобъем
а

Числообуча
ю

щихся

Чел. 22 22

Муници
пальное
бюджет

ное
учреждение

дополни
тельного
образования
«Ермакове
кая детская
школа
искусств»

Реализация
дополни
тельных
предпрофес
сиональных
программ в
области
искусств -
Народные
инструмен
ты

Услуга Показа
телькачест
ва

Доля детей,
осваивающи

х дополни
тельные
образова
тельные
програм

мы от
общего

колличества
обучаю
щихся в
учрежде

НИИ

% 9,5 9,5 100 100

Показа
телькачест
ва

Доля детей
ставших
победите

лями и
призера

ми
всероссийск

их и
междуна
родных

мероприя
тий

% 8.7 8.7

Показа
тельобъем
а

Числообуча
ю

щихся

Чел. 21 21

Муници
пальное
бюджет

ное
учреждение

Реализация
дополни
тельных
предпрофес
сиональных

Услуга Показа
телькачест
ва

Доля детей,
осваивающи

х дополни
тельные
образова

% 4,5 4.5 100 100

дополни
тельного
образования
«Ермакове
кая детская
школа
искусств»

программ в
области
искусств —
Духовые и
ударные
инструмен
ты

тельные
програм

мы от
общего

колличества
обучаю
щихся в
учрежде

НИИ

Показа
телькачест
ва

Доля детей
ставших
победите

лями и
призера

ми
всероссийск

их и
междуна
родных

мероприя
тий

% 12,5 12,5

Показа
тельобъем
а

Числообуча
ю

щихся

Чел. 10 10

Муници
пальное
бюджет

ное
учреждение

дополни
тельного
образования
«Ермакове
кая детская
школа
искусств»

Реализация
дополни
тельных
предпрофесси
ональных
программ в
области
искусств -
Музыкаль
ный фольклор

Услуга Показа
телькачест
ва

Доля детей,
осваивающи

х дополни
тельные
образова
тельные
програм

мы от
общего

колличества
обучаю
щихся в
учрежде

НИИ

% 4,0 4,0 100 100

Показа
телькачест
ва

Доля детей
ставших
победите
лями и

% 50 50

призера
ми

всероссийск
их и

меж дун а
родных

мероприя
тий

Показатель
объема

Числообуча
ющихся

Чел. 9 9

Муници
пальное
бюджет

ноеучрежде
ние дополни

тельного
образова

ния
«Ермакове
кая детская

школа
искусств»

Р е а л и з а
ц и я
д о п о л н и
т е л ь н ы х
о б щ е о б р а зо
в а т е л ь н ы х

общеразви
вающих

программ

Услуга Показа
телькачест
ва

Доля детей,
осваивающи

х дополни
тельные
образова
тельные
програм

мы от
общего

колличества
обучаю
щихся в
учрежде

НИИ

% 37,5 37,5 100 100

Показа
телькачест
ва

Доля детей
ставших
победите

лями и
призера

ми
всероссийск

их и
между нар од

ных
мероприяти

й

% 36,6 36.6

Показа
тельобъем
а

Числообуча
ю

щихся

Чел. 82 82

Муници
пальное

Организа
ция и

Работа Показа
телькачест

Количество
участии

Чел. 10 10 100 100

бюджет
ноеучрежде

проведение
культур но-

ва ков в
выставках

ние дополни
тельного
образова
ния
«Ермакове
кая детская

массовыхмеро
прия
т и й -
творческих
выставок,
конкурсов,

Показа
тельобъем
а

Количество
участии

ков в
мероприяти

ях и в
выставках

Чел. 40 40

школа
искусств»

смотров Показа
тельобъем
а

Количество
участников

в
мероприяти

ях и в
выставках

штук 15 15

Показа
тельобъем
а

Количество
участии

ков в
мероприяти

ях и в
выставках

Чел./день 50 50

Показа
телькачест
ва

Количество
участии
ков в
конкурсах

Чел. 10 10

Показа
телькачест
ва

Количество
участии
ков в
смотрах

Чел. 2 2

Показа
тельобъем
а

Количество
участии
ков в
мероприяти
ях в
конкурсах
смотрах

Чел. 150 150

Показа
тельобъем
а

Количество
участии
ков в
мероприяти
ях и в

штук 15 15

конкурсах ! ......... “

Муници
пальное
бюджет

Организа
ци я и
проведение

Работа Показатель
качества

Доля
учебных
семинаров

% 4,4 4,4 100 100

ноеучрежде
ние дополни
тельного
образова

культурно-
массовыхмеро
прия
т и й -

Работа Показатель
качества

Доля
методическ
их
материалов

% 16,6 16,6

ния
«Ермакове
кая детская
школа
искусств»

Мето дичее
кие семинары,
конференции

Показа
телькачест
ва

Доля
материалов,
представ
ленных в
вышестоя
щие органы

% 83,3 83,3

Показа
тельобъем
а

Количество
участников

Чел. 60 60

Показа
тельобъем
а

Количество
проведен
ныхмеропри
я
тий

штука 4 4

Показатель
объема

Количество
проведенны
X

мероприяти
й

Человеко
-день

20 20

Показатель
объема

Количество
проведенны
X

мероприяти
й

час 6 6

Директор МБУ ДО «Ермаковская ДШИ» О.М. Жулина